

工 事 設 計 書 等

工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
長野国道事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 あづみの公園施設改修他工事
工事地名	国営アルプスあづみの公園

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 5月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 5月
2) 事務所名	長野国道事務所 公園課	1 3) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2025051001	1 4) 単価適用年月	2025年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	公園工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	183日間 自 令和 7年 7月31日 (当初) 至 令和 8年 1月29日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	長野県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	安曇野地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	アルプスあづみの	2 2) 処 分 費 等	256,560
		2 3) 公 告 日	令和 7年 5月30日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	R 6 あづみの公園施設改修他工事					事業区分 工事区分	公園緑地整備・改修		
							施設整備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
施設整備 【堀金・穂高地区】			式	1		14,040,774			
園路改修工			式	1		1,662,095			
舗装版撤去工			式	1		278,069			
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下	m	16	706.6	11,305			単-1号
舗装版破碎		アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	651	212.6	138,402			単-2号
殻運搬		アスファルト殻	m3	26	3,057	79,482			単-3号
殻処分		アスファルト殻	m3	26	1,880	48,880			単-4号
舗装準備工			式	1		112,623			
不陸整正		補足材無し	m2	651	173	112,623			単-5号
アスファルト舗装工			式	1		1,271,403			
表層(歩道部)		再生密粒度アスコン(13)舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	651	1,953	1,271,403			単-6号
管理施設整備工			式	1		7,551,220			

設計内訳書

工事名	R 6 あづみの公園施設改修他工事 (当 初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	施設整備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
柵工			式	1		7, 551, 220			
外周柵	メッシュフェンス H1800	m	611	11, 820	7, 222, 020				単-7号
門扉	両開き W2000 H1800	基	2	164, 600	329, 200				単-8号
構造物撤去工			式	1		2, 385, 649			
防護柵撤去工			式	1		1, 732, 822			
外周柵撤去	木柵 H1880 基礎撤去含む	m	607	2, 766	1, 678, 962				単-9号
門扉撤去	両開き 木柵 W4000 H1760 基礎撤去含む	基	2	26, 930	53, 860				単-10号
構造物取壊し工			式	1		413, 021			
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	49	8, 429	413, 021				単-11号
運搬処理工			式	1		239, 806			
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	49	1, 374	67, 326				単-12号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	49	3, 520	172, 480				単-13号

設計内訳書

工事名	R 6 あづみの公園施設改修他工事					事業区分		公園緑地整備・改修		
						工事区分	施設整備			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
公園施設等撤去・移設工			式	1		1, 198, 770				
樹木伐採・抜根工			式	1		1, 198, 770				
伐採－ 1		幹周 2 0 cm未満	本	40	1, 051	42, 040			単-14号	
伐採－ 2		幹周 2 0 cm以上 3 0 cm未満	本	40	1, 647	65, 880			単-15号	
伐採－ 3		幹周 3 0 cm以上 6 0 cm未満	本	30	6, 275	188, 250			単-16号	
伐採－ 4		幹周 6 0 cm以上 9 0 cm未満	本	20	15, 570	311, 400			単-17号	
伐採－ 5		幹周 9 0 cm以上 1 2 0 cm未満	本	20	29, 560	591, 200			単-18号	
雑工			式	1		1, 243, 040				
雑工			式	1		1, 243, 040				
雑工			式	1		1, 243, 040			内-1号	
直接工事費			式	1		14, 040, 774				
共通仮設費			式	1		1, 626, 000				

設計内訳書

工事名	R 6 あづみの公園施設改修他工事					(当 初)	事業区分	公園緑地整備・改修		
							工事区分	施設整備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費			式	1		201, 000				
現場環境改善費（率計上）			式	1		201, 000				
共通仮設費（率計上）			式	1		1, 425, 000				
純工事費			式	1		15, 666, 774				
現場管理費			式	1		6, 313, 000				
工事原価			式	1		28, 106, 855				
一般管理費等			式	1		5, 483, 145				
工事価格（造園）			式	1		33, 590, 000				
直接工事費（建築）			式	1		13, 266, 021				
共通費			式	1		6, 233, 979				
共通仮設費			式	1		520, 268				
現場管理費			式	1		3, 096, 126				

設計内訳書

工事名	R 6 あづみの公園施設改修他工事	(当 初)				事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	施設整備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等			式	1		2, 617, 585			
工事価格（建築）			式	1		19, 500, 000			
工事価格			式	1		53, 090, 000			
消費税相当額			式	1		5, 309, 000			
工事費計			式	1		58, 399, 000			

設計内訳書

工事名	R 6 あづみの公園施設改修他工事					事業区分		公園緑地整備・改修		
						工事区分	施設整備			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
施設整備 【大町・松川地区】			式	1		3,749,081				
園路改修工			式	1		685,751				
舗装版撤去工			式	1		124,859				
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下	m	6	706.6	4,239			単-1号	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m		m2	258	212.6	54,850			単-2号
殻運搬		アスファルト殻	m3	10	3,057	30,570			単-3号	
殻処分		アスファルト殻	m3	10					単-4号	
舗装準備工			式	1		44,634				
不陸整正		補足材無し	m2	258	173	44,634			単-5号	
アスファルト舗装工			式	1		516,258				
表層(歩道部)		再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	258	2,001	516,258			単-6号	
公園施設等撤去・移設工			式	1		1,198,770				

設計内訳書

工事名	R 6 あづみの公園施設改修他工事					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
樹木伐採・抜根工			式	1		1,198,770			
伐採－1		幹周 2 0 cm未満	本	40	1,051	42,040			単-7号
伐採－2		幹周 2 0 cm以上 3 0 cm未満	本	40	1,647	65,880			単-8号
伐採－3		幹周 3 0 cm以上 6 0 cm未満	本	30	6,275	188,250			単-9号
伐採－4		幹周 6 0 cm以上 9 0 cm未満	本	20	15,570	311,400			単-10号
伐採－5		幹周 9 0 cm以上 1 2 0 cm未満	本	20	29,560	591,200			単-11号
雑工			式	1		1,864,560			
雑工			式	1		1,864,560			
雑工			式	1		1,864,560			内-1号
直接工事費			式	1		3,749,081			
共通仮設費			式	1		483,000			
共通仮設費			式	1		70,000			

[国営アルプスあづみの公園]

第 1号内訳書

單価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

[国営アルプスあづみの公園]

單価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

單価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	706. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	706. 6	706. 6		
計						706. 6		
単価						706. 6	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	単位	m2	数量	1	単価	212. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	212. 6	212. 6		
計						212. 6		
単価						212. 6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3, 057
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 6. 5km以下 全ての費用	m 3	1	3, 057	3, 057		
計						3, 057		
単価						3, 057	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	1, 880	1, 880		
計						1, 880		
単価						1, 880	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量	1	単価	173
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	173	173		
計						173		
単価						173	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1. 4m以上	単位	m2	数量	1	単価	1, 953
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (歩道部)		1. 4m以上 40mm 再生密粒度アスコン (1 3) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1, 953	1, 953		
計						1, 953		
単価						1, 953	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1.000-00-00-2-0		
単一7号	外周柵	メッシュフェンス H1800	単位	m	数量	10	単価	11,820	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎ブロック, 鋼管基礎		基礎ブロック 金網柵 有り (t=10cm) 全ての費用	基	5	4,083	20,415			
金網・支柱 (立入防止柵)		基礎ブロック 2m	m	10	3,381	33,810			
金網・支柱 (立入防止柵) (材料費)			m	10	6,390	63,900			
計						118,125			
単価						11,820	円/m		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一8号	門扉	両開き W2000 H1800	単位	基	数量	1	単価 164, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
門扉		両開き	基	1	38, 560	38, 560	
門扉（材料費）			基	1	109, 000	109, 000	
基礎碎石		7. 5cmを超え12. 5cm以下 再生クワッラン 40～0 全ての費用	m 2	0. 32	1, 539	492. 48	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 108	39, 770	4, 295. 16	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1. 4	8, 721	12, 209. 4	
計						164, 557. 04	
単価						164, 600	円／基

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1.000-00-00-2-0	
単一9号	外周柵撤去	木柵 H1880 基礎撤去含む	単位	m	数量	1	単価	2,766
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
外周柵撤去		木柵 H1880 基礎撤去含む	m	1	2,766	2,766		
計						2,766		
単価						2,766	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1.000-00-00-2-0	
単一10号	門扉撤去	両開き 木柵 W4000 H1760 基礎撤去含む	単位	基	数量	1	単価	26,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
門扉撤去		両開き 木柵 W4000 H1760 基礎撤去含む	基	1	26,930	26,930		
計						26,930		
単価						26,930	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	8, 429
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8, 429	8, 429		
計						8, 429		
単価						8, 429	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1, 374
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5. 7km以下 全ての費用	m 3	1	1, 374	1, 374		
計						1, 374		
単価						1, 374	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3, 520	3, 520		
計						3, 520		
単価						3, 520	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	伐採一 1	幹周 2 0 cm未満	単位	本	数量	1	単価	1, 051
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採一 1		幹周 2 0 c m未満	本	1	1, 051	1, 051		
計						1, 051		
単価						1, 051	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1.000-00-00-2-0	
単一15号	伐採一 2	幹周 2 0 cm以上 3 0 cm未満	単位	本	数量	1	単価	1,647
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採一 2		幹周 2 0 c m以上 3 0 c m未満	本	1	1,647	1,647		
計						1,647		
単価						1,647	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1.000-00-00-2-0	
単一16号	伐採一 3	幹周 3 0 cm以上 6 0 cm未満	単位	本	数量	1	単価	6,275
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採一 3		幹周 3 0 c m以上 6 0 c m未満	本	1	6,275	6,275		
計						6,275		
単価						6,275	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	伐採一 4	幹周 6 0 cm以上 9 0 cm未満	単位	本	数量	1	単価	15, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採一 4		幹周 6 0 c m以上 9 0 c m未満	本	1	15, 570	15, 570		
計						15, 570		
単価						15, 570	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	伐採一 5	幹周 9 0 cm以上 1 2 0 cm未満	単位	本	数量	1	単価	29, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採一 5		幹周 9 0 c m以上 1 2 0 c m未満	本	1	29, 560	29, 560		
計						29, 560		
単価						29, 560	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	706. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	706. 6	706. 6		
計						706. 6		
単価						706. 6	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	単位	m2	数量	1	単価	212. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	212. 6	212. 6		
計						212. 6		
単価						212. 6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3, 057
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 6.5km以下 全ての費用	m 3	1	3, 057	3, 057		
計						3, 057		
単価						3, 057	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1				
計								
単価							円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量	1	単価	173
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	173	173		
計						173		
単価						173	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1. 4m以上	単位	m2	数量	1	単価	2, 001
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (歩道部)		1. 4m以上 40mm 再生密粒度アスコン (1 3) ブレイムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2, 001	2, 001		
計						2, 001		
単価						2, 001	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	伐採一 1	幹周 2 0 cm未満	単位	本	数量	1	単価	1, 051
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採一 1		幹周 2 0 c m未満	本	1	1, 051	1, 051		
計						1, 051		
単価						1, 051	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	伐採一 2	幹周 2 0 cm以上 3 0 cm未満	単位	本	数量	1	単価	1, 647
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採一 2		幹周 2 0 c m以上 3 0 c m未満	本	1	1, 647	1, 647		
計						1, 647		
単価						1, 647	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	伐採一 3	幹周 3 0 cm以上 6 0 cm未満	単位	本	数量	1	単価	6, 275
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採一 3		幹周 3 0 c m以上 6 0 c m未満	本	1	6, 275	6, 275		
計						6, 275		
単価						6, 275	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	伐採一 4	幹周 6 0 cm以上 9 0 cm未満	単位	本	数量	1	単価	15, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採一 4		幹周 6 0 c m以上 9 0 c m未満	本	1	15, 570	15, 570		
計						15, 570		
単価						15, 570	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1.000-00-00-2-0	
単一11号	伐採一 5	幹周 9 0 cm以上 1 2 0 cm未満	単位	本	数量	1	単価	29,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採一 5		幹周 9 0 c m以上 1 2 0 c m未満	本	1	29,560	29,560		
計						29,560		
単価						29,560	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	1, 880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	アスファルト殻	m 3	100	1, 880	188, 000		
計					188, 000		
単価					1, 880	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

100	単価	2, 766
金額	摘要	
30, 498		
27, 846		
172, 074		
44, 660		
1, 522		
276, 600		
2, 766	円／m	

外周柵撤去	木柵 H1880 基礎撤去含む	単位	m	数量			
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1	30, 498	30, 498		
特殊作業員		人	1	27, 846	27, 846		
普通作業員		人	7	24, 582	172, 074		
小型バックホウ（クローラ型）運転 標準型・クレーン機能付き	排出ガス対策（第2次）山積0. 13/平積0. 10m3吊能力0. 9t	日	1	44, 660	44, 660		
諸雑費（率＋まるめ） 0. 7%		式	1		1, 522		
計					276, 600		
単価					2, 766	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

10	単価	26, 930
金額	摘要	
30, 498		
83, 538		
73, 746		
75, 922		
5, 596		
269, 300		
26, 930	円／基	

門扉撤去	両開き 木柵 W4000 H1760 基礎撤去含む	単位	基	数量		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	1	30, 498	30, 498	
特殊作業員		人	3	27, 846	83, 538	
普通作業員		人	3	24, 582	73, 746	
小型バックホウ（クローラ型）運転 標準型・クレーン機能付き	排出ガス対策（第2次）山積0. 13/平積0. 10m3吊能力0. 9t	日	1. 7	44, 660	75, 922	
諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		5, 596	
計					269, 300	
単価					26, 930	円／基

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
						1		8, 429
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8, 429. 46	8, 429		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8, 429		
単価						8, 429	円／m 3	

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		3, 520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（無筋）	m 3	100	3, 520	352, 000		
計						352, 000		
単価						3, 520	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

伐採－ 1	幹周 2 0 c m未満	単位	本	数量	10	単価	1, 051
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	0. 1	26, 214	2, 621		
普通作業員		人	0. 21	24, 582	5, 162		
チェーンソー運転	ガスエンジン 鋸長600mm エンジン排気量0. 080L	日	0. 09	30, 300	2, 727		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					10, 510		
単価					1, 051	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

伐採－ 2	幹周 2 0 c m以上 3 0 c m未満	単位	本	数量	10	単価	1, 647
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	0. 18	26, 214	4, 718		
普通作業員		人	0. 33	24, 582	8, 112		
チェーンソー運転	カソーリンエンジン 鋸長600mm エンジン排気量0. 080L	日	0. 12	30, 300	3, 636		
諸雑費（まるめ）		式	1		4		
計					16, 470		
単価					1, 647	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

伐採－ 3	幹周 3 0 c m以上 6 0 c m未満	単位	本	数量	10	単価	6, 275
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	0. 7	26, 214	18, 349		
普通作業員		人	1. 35	24, 582	33, 185		
チェーンソー運転	カソーリンエンジン 鋸長600mm エンジン排気量0. 080L	日	0. 37	30, 300	11, 211		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					62, 750		
単価					6, 275	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月		2025. 07
歩掛使用年月		2025. 07
労務調整係数		1. 000-00-00-2-0

伐採－ 4	幹周 6 0 c m以上 9 0 c m未満	単位	本	数量	10	単価	15, 570
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	1. 75	26, 214	45, 874		
普通作業員		人	3. 37	24, 582	82, 841		
チェーンソー運転	カソリンエンジン 鋸長600mm エンジン排気量0. 080L	日	0. 89	30, 300	26, 967		
諸雑費（まるめ）		式	1		18		
計					155, 700		
単価					15, 570	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

伐採－ 5	幹周 9 0 c m以上 1 2 0 c m未満	単位	本	数量	10	単価	29, 560
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	3. 5	26, 214	91, 749		
普通作業員		人	6. 75	24, 582	165, 928		
チェーンソー運転	カソリンエンジン 鋸長600mm エンジン排気量0. 080L	日	1. 25	30, 300	37, 875		
諸雑費（まるめ）		式	1		48		
計					295, 600		
単価					29, 560	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	トラック [普通型]	2 t 積	単位	日	数量	1	単価	31, 390
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	1	23, 970	23, 970		
	軽油		L	18	148	2, 664		
	トラック [普通型]	2 t 積	供用日	1. 15	4, 130	4, 749		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					31, 390		
	単価					31, 390	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
1	単価	43, 750	
金額		摘要	
27, 438			
5, 032			
11, 279			
1			
43, 750			
43, 750		円／日	

参考資料（2）

単価使用年月		2025. 07	
歩掛使用年月		2025. 07	
労務調整係数		1. 000-00-00-2-0	

1	単価	44, 660
金額	摘要	
27, 438		
3, 996		
13, 225		
1		
44, 660		
44, 660	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月		2025. 07	
歩掛使用年月		2025. 07	
労務調整係数		1. 000-00-00-2-0	

1	単価	44, 660
金額	摘要	
27, 438		
3, 996		
13, 225		
1		
44, 660		
44, 660	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

1	単価	30, 300
金額	摘要	
27, 846		
442		
1, 130		
882		
30, 300		
30, 300	円／日	

チェーンソー運転	ガソリンエンジン 鋸長600mm エンジン排気量0. 080L	単位	日	数量		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員		人	1	27, 846	27, 846	
ガソリン	レギュラー	L	2. 7	164	442	
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長6 0 0 mm 排気量0. 0 8 0 L	日	1	1, 130	1, 130	
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		882	
計					30, 300	
単価					30, 300	円／日

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

1	単価	30, 300
金額	摘要	
27, 846		
442		
1, 130		
882		
30, 300		
30, 300	円／日	

チェーンソー運転	ガソリンエンジン 鋸長600mm エンジン排気量0. 080L	単位	日	数量		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員		人	1	27, 846	27, 846	
ガソリン	レギュラー	L	2. 7	164	442	
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長6 0 0 mm 排気量0. 0 8 0 L	日	1	1, 130	1, 130	
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		882	
計					30, 300	
単価					30, 300	円／日

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

1	単価	30, 300
金額	摘要	
27, 846		
442		
1, 130		
882		
30, 300		
30, 300	円／日	

チェーンソー運転	ガソリンエンジン 鋸長600mm エンジン排気量0. 080L	単位	日	数量		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員		人	1	27, 846	27, 846	
ガソリン	レギュラー	L	2. 7	164	442	
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長6 0 0 mm 排気量0. 0 8 0 L	日	1	1, 130	1, 130	
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		882	
計					30, 300	
単価					30, 300	円／日

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

1	単価	30, 300
金額	摘要	
27, 846		
442		
1, 130		
882		
30, 300		
30, 300	円／日	

チェーンソー運転	ガソリンエンジン 鋸長600mm エンジン排気量0. 080L	単位	日	数量		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員		人	1	27, 846	27, 846	
ガソリン	レギュラー	L	2. 7	164	442	
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長6 0 0 mm 排気量0. 0 8 0 L	日	1	1, 130	1, 130	
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		882	
計					30, 300	
単価					30, 300	円／日

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

1	単価	30, 300
金額	摘要	
27, 846		
442		
1, 130		
882		
30, 300		
30, 300	円／日	

チェーンソー運転	ガソリンエンジン 鋸長600mm エンジン排気量0. 080L	単位	日	数量		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員		人	1	27, 846	27, 846	
ガソリン	レギュラー	L	2. 7	164	442	
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長6 0 0 mm 排気量0. 0 8 0 L	日	1	1, 130	1, 130	
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		882	
計					30, 300	
単価					30, 300	円／日

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	アスファルト殻	m 3	100				
計							
単価						円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

伐採－ 1	幹周 2 0 c m未満	単位	本	数量	10	単価	1, 051
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	0. 1	26, 214	2, 621		
普通作業員		人	0. 21	24, 582	5, 162		
チェーンソー運転	カソーリンエンジン 鋸長600mm エンジン排気量0. 080L	日	0. 09	30, 300	2, 727		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					10, 510		
単価					1, 051	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

伐採－ 2	幹周 2 0 c m以上 3 0 c m未満	単位	本	数量	10	単価	1, 647
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	0. 18	26, 214	4, 718		
普通作業員		人	0. 33	24, 582	8, 112		
チェーンソー運転	カソーリンエンジン 鋸長600mm エンジン排気量0. 080L	日	0. 12	30, 300	3, 636		
諸雑費（まるめ）		式	1		4		
計					16, 470		
単価					1, 647	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

伐採－ 3	幹周 3 0 c m以上 6 0 c m未満	単位	本	数量	10	単価	6, 275
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	0. 7	26, 214	18, 349		
普通作業員		人	1. 35	24, 582	33, 185		
チェーンソー運転	カソーリンエンジン 鋸長600mm エンジン排気量0. 080L	日	0. 37	30, 300	11, 211		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					62, 750		
単価					6, 275	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月		2025. 07
歩掛使用年月		2025. 07
労務調整係数		1. 000-00-00-2-0

伐採－ 4	幹周 6 0 c m以上 9 0 c m未満	単位	本	数量	10	単価	15, 570
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	1. 75	26, 214	45, 874		
普通作業員		人	3. 37	24, 582	82, 841		
チェーンソー運転	カソーリンエンジン 鋸長600mm エンジン排気量0. 080L	日	0. 89	30, 300	26, 967		
諸雑費（まるめ）		式	1		18		
計					155, 700		
単価					15, 570	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

伐採－ 5	幹周 9 0 c m以上 1 2 0 c m未満	単位	本	数量	10	単価	29, 560
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	3. 5	26, 214	91, 749		
普通作業員		人	6. 75	24, 582	165, 928		
チェーンソー運転	カソリンエンジン 鋸長600mm エンジン排気量0. 080L	日	1. 25	30, 300	37, 875		
諸雑費（まるめ）		式	1		48		
計					295, 600		
単価					29, 560	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	トラック [普通型]	2 t 積	単位	日	数量	1	単価	31, 390
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	1	23, 970	23, 970		
	軽油		L	18	148	2, 664		
	トラック [普通型]	2 t 積	供用日	1. 15	4, 130	4, 749		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					31, 390		
	単価					31, 390	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
1	単価	43, 750	
金額		摘要	
27, 438			
5, 032			
11, 279			
1			
43, 750			
43, 750		円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	チェーンソー運転	ガソリンエンジン 鋸長600mm エンジン排気量0. 080L	単位	日	数量	1	単価	30, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	1	27, 846	27, 846		
	ガソリン	レギュラー	L	2. 7	164	442		
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長6 0 0 mm 排気量0. 0 8 0 L	日	1	1, 130	1, 130		
	諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		882		
	計					30, 300		
	単価					30, 300	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	チェーンソー運転	ガソリンエンジン 鋸長600mm エンジン排気量0. 080L	単位	日	数量	1	単価	30, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	1	27, 846	27, 846		
	ガソリン	レギュラー	L	2. 7	164	442		
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長6 0 0 mm 排気量0. 0 8 0 L	日	1	1, 130	1, 130		
	諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		882		
	計					30, 300		
	単価					30, 300	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

1	単価	30, 300
金額	摘要	
27, 846		
442		
1, 130		
882		
30, 300		
30, 300	円／日	

チェーンソー運転	ガソリンエンジン 鋸長600mm エンジン排気量0. 080L	単位	日	数量		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員		人	1	27, 846	27, 846	
ガソリン	レギュラー	L	2. 7	164	442	
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長6 0 0 mm 排気量0. 0 8 0 L	日	1	1, 130	1, 130	
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		882	
計					30, 300	
単価					30, 300	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

1	単価	30, 300
金額	摘要	
27, 846		
442		
1, 130		
882		
30, 300		
30, 300	円／日	

チェーンソー運転	ガソリンエンジン 鋸長600mm エンジン排気量0. 080L	単位	日	数量		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員		人	1	27, 846	27, 846	
ガソリン	レギュラー	L	2. 7	164	442	
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長6 0 0 mm 排気量0. 0 8 0 L	日	1	1, 130	1, 130	
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		882	
計					30, 300	
単価					30, 300	円／日

参考資料（２）

単価使用年月		2025. 07
歩掛使用年月		2025. 07
労務調整係数		1. 000-00-00-2-0

	チェーンソー運転	ガソリンエンジン 鋸長600mm エンジン排気量0. 080L	単位	日	数量	1	単価	30, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	27, 846	27, 846		
ガソリン		レギュラー	L	2. 7	164	442		
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長6 0 0 mm 排気量0. 0 8 0 L	日	1	1, 130	1, 130		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		882		
計						30, 300		
単価						30, 300	円／日	

【 工 事 設 計 書 】

工事名称 R 6 あづみの公園施設改修他工事（建築）

工事場所 国営アルプスあづみの公園

工 期 令和 7 年 7 月 3 1 日から令和 8 年 1 月 2 9 日まで

工事設計書のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「第三者への提供行為」・・・PDF データのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他社による 2 次利用につながる一切の行為を指します。

名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接工事費 (建築施設改修工)				
建築工事	1	式	2,059,804	
電気設備工事	1	式	4,042,418	
機械設備工事	1	式	7,163,799	
計			13,266,021	
共通費				
共通仮設費	1	式	520,268	
現場管理費	1	式	3,096,126	
一般管理費等	1	式	2,617,585	
計			6,233,979	
工事価格	1	式	19,500,000	
消費税等相当額	1	式	1,950,000	消費税率 10 %
工事費	1	式	21,450,000	

あづみの学校トイレ (玄関ホール) 給水設備						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
給水・一般配管用 ステンレス鋼管 改修	圧縮・プレス～拡管式 屋外架空・暗渠 20SU	4	m	5,565	22,260	
給水・一般配管用 ステンレス鋼管 改修	圧縮・プレス～拡管式 屋外架空・暗渠 25SU	4	m	6,943	27,772	
給水・一般配管用 ステンレス鋼管 改修	圧縮・プレス～拡管式 屋外架空・暗渠 30SU	1	m	8,566	8,566	
給水・一般配管用 ステンレス鋼管 改修	圧縮・プレス～拡管式 屋外架空・暗渠 40SU	3	m	10,639	31,917	
給水・一般配管用 ステンレス鋼管 改修	圧縮・プレス～拡管式 屋外架空・暗渠 50SU	4	m	11,965	47,860	
給水・塩ビ ライニング鋼管 (SGP-VA)改修	ねじ～フランジ 接合 屋外架空・暗渠 25A	19	m	7,197	136,743	
給水・塩ビ ライニング鋼管 (SGP-VA)改修	ねじ～フランジ 接合 屋外架空・暗渠 32A	1	m	9,085	9,085	
給水・塩ビ ライニング鋼管 (SGP-VA)改修	ねじ～フランジ 接合 屋外架空・暗渠 40A	6	m	10,138	60,828	
給水・塩ビ ライニング鋼管 (SGP-VA)改修	ねじ～フランジ 接合 屋外架空・暗渠 50A	6	m	13,027	78,162	
給水・塩ビ ライニング鋼管 (SGP-VA)改修	ねじ～フランジ 接合 屋外架空・暗渠 65A	11	m	17,449	191,939	
一般配管用 ステンレス鋼ボール弁	10K(ねじ) 20A	1	個	18,333	18,333	
一般配管用 ステンレス鋼ボール弁	10K(ねじ) 25A	1	個	23,044	23,044	
一般配管用 ステンレス鋼ボール弁	10K(ねじ) 50A	1	個	52,731	52,731	
青銅ボール弁	10K(ねじ) 25A	3	個	14,310	42,930	
青銅ボール弁	10K(ねじ) 40A	1	個	25,616	25,616	
青銅ボール弁	10K(ねじ) 50A	2	個	35,730	71,460	
バタフライ弁	鋳鉄 10K(リバー形) 65A	1	個	37,746	37,746	
保温		1	式		472,155	
機械はつり	ダイヤモンドコア	1	式		342,548	
あと施工アンカー		1	式		69,369	

あづみの学校トイレ (芸術教室棟) 給水設備						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
給水・一般配管用 ステンレス鋼管 改修	圧縮・プレス～拡管式 屋外架空・暗渠 20SU	7	m	5,565	38,955	
給水・一般配管用 ステンレス鋼管 改修	圧縮・プレス～拡管式 屋外架空・暗渠 25SU	2	m	6,943	13,886	
給水・一般配管用 ステンレス鋼管 改修	圧縮・プレス～拡管式 屋外架空・暗渠 30SU	4	m	8,566	34,264	
給水・塩ビ ライニング鋼管 (SGP-VA)改修	ねじ～フランジ 接合 屋外架空・暗渠 20A	1	m	5,646	5,646	
給水・塩ビ ライニング鋼管 (SGP-VA)改修	ねじ～フランジ 接合 屋外架空・暗渠 25A	2	m	7,197	14,394	
給水・塩ビ ライニング鋼管 (SGP-VA)改修	ねじ～フランジ 接合 屋外架空・暗渠 32A	11	m	9,085	99,935	
給水・塩ビ ライニング鋼管 (SGP-VA)改修	ねじ～フランジ 接合 屋外架空・暗渠 40A	10	m	10,138	101,380	
給水・塩ビ ライニング鋼管 (SGP-VA)改修	ねじ～フランジ 接合 屋外架空・暗渠 50A	6	m	13,027	78,162	
一般配管用 ステンレス鋼ボール弁	10K(ねじ) 20A	2	個	18,333	36,666	
一般配管用 ステンレス鋼ボール弁	10K(ねじ) 32A	1	個	46,399	46,399	
青銅ボール弁	10K(ねじ) 32A	1	個	19,879	19,879	
青銅ボール弁	10K(ねじ) 40A	2	個	25,616	51,232	
保温		1	式		363,063	
機械はつり	ダイヤモンドコア	1	式		255,757	
あと施工アンカー		1	式		62,067	
配管分岐		1	式		197,019	
計					1,418,704	

OMインフォメーションセンター（外側） 給水設備						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
給水・一般配管用 ステンレス鋼管 改修	圧縮・プレス～拡管式 屋外架空・暗渠 20SU	11	m	5,565	61,215	
給水・一般配管用 ステンレス鋼管 改修	圧縮・プレス～拡管式 屋外架空・暗渠 25SU	1	m	6,943	6,943	
給水・一般配管用 ステンレス鋼管 改修	圧縮・プレス～拡管式 屋外架空・暗渠 30SU	21	m	8,566	179,886	
給水・一般配管用 ステンレス鋼管 改修	圧縮・プレス～拡管式 屋外架空・暗渠 40SU	3	m	10,639	31,917	
給水・一般配管用 ステンレス鋼管 改修	圧縮・プレス～拡管式 屋外架空・暗渠 50SU	8	m	11,965	95,720	
一般配管用 ステンレス鋼ボール弁	10K(ねじ) 32A	2	個	46,399	92,798	
一般配管用 ステンレス鋼ボール弁	10K(ねじ) 40A	1	個	50,314	50,314	
一般配管用 ステンレス鋼ボール弁	10K(ねじ) 50A	2	個	52,731	105,462	
保温		1	式		262,169	
機械はつり	ﾀﾞｲﾓﾝﾄﾞｺﾔ	1	式		229,904	
あと施工アンカー		1	式		54,765	
配管分岐		1	式		258,509	
ﾊﾞﾙﾌﾞﾎﾞｯｸｽ	Cﾀｲﾌﾟ 取付費共	1	か所	306,000	306,000	
計					1,735,602	

(土木工事、鋼橋工場製作工事)

R 6 あづみの公園施設改修他工事

(当 初) 請負工事費計算書

(1) 直接工事費	17,789,855
(2) 共通仮設費	2,109,000
(3) 純工事費	19,898,855

(1) + (2)

(4) 現場管理費	8,208,000
(5) 中止期間中の現場維持費等の費用	0

(6) 工事原価	28,106,855
------------	------------

(3) + (4) + (5) + (18)

(7') 一般管理費等 (計上額)	5,483,145
(8') その他費目計	0
(9) 業務委託料等 (建築工事費)	19,500,000

(10) 工事価格	53,090,000
-------------	------------

(6) + (7') + (8') + (9) (万円未満切り捨て)

(11) 消費税相当額	5,309,000
(12) 請負工事価格	58,399,000

(10) + (11)

(13) 入札書比較価格	53,090,000
----------------	------------

(請負工事費の100/110)

(14) 調査基準価格	52,866,000
---------------	------------

(15) 調査基準価格の100/110	48,060,000
-----------------------	------------

(万円未満切り捨て)

(16) 工場製作純工事費	0
(17) 工場管理費	0
(18) 工場製作原価	0

(16) + (17)

((7') 一般管理費等 (計算額) 5,485,540)